
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 44236/Η2/

8-4-2020 υπουργικής απόφασης «Συγκρότηση 

Επιτροπών του άρθρου 2 της υπό στοιχεία Φ. 821/ 

74513/Η2/08-05-2017 (Β’ 1742)» (Β’ 1380).

2 Κατανομή προσωπικού στον Ελληνικό Γεωργικό 

Οργανισμό ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ- ΔΗΜΗΤΡΑ).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διορθώσεις σφαλμάτων στην 2610/283904/

13-10-2021 απόφαση του υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4760).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 132925/Η2 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 44236/Η2/8-

4-2020 υπουργικής απόφασης «Συγκρότηση 

Επιτροπών του άρθρου 2 της υπό στοιχεία Φ. 

821/74513/Η2/08-05-2017 (Β’ 1742)» (Β’ 1380). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-

σης» (Α’ 133), β) των παρ. 7, 8, και 9 του άρθρου 16, του 

ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαί-

δευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 159), γ) του ν. 3025/2002 «Κύρωση της Σύμβασης 

για το καταστατικό των Ευρωπαϊκών Σχολείων» (Α’ 148).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

5. Την υπό στοιχεία Φ.821/74513/Η2/8-5-2017 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός προσόντων, όρων, κριτηρί-
ων, οργάνων, τρόπου επιλογής, διαδικασίας απόσπασης 
προσωπικού και διάρκεια αυτής, στα Ευρωπαϊκά Σχολεία 
και στα σχολεία Διεθνών Οργανισμών» (Β’ 1742).

6. Την υπό στοιχεία 44236/Η2/8-4-2020 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση Επιτροπών του άρθρου 2 της 
υπό στοιχεία Φ. 821/74513/Η2/08-05-2017 (Β’  1742) 
υπουργικής απόφασης» (Β’ 1380).

7. Τον Κανονισμό για τα μέλη του αποσπασμένου προ-
σωπικού στα Ευρωπαϊκά Σχολεία (Ref.: 2011-04-D-14-
en-6).

8. Τον Κανονισμό εφαρμογής που αφορά στο διορισμό 
και την Αξιολόγηση των Διευθυντών και των Αναπλη-
ρωτών Διευθυντών των Ευρωπαϊκών Σχολείων (Ref.: 
2009-D-422-en-5).

9. Tο υπ’ αρ. 306/13-9-2021 έγγραφο της Ομοσπον-
δίας Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευσης περί «Ορισμού 
εκπροσώπου».

10. Την από 10-8-2021 ηλεκτρονική επιστολή με την 
οποία η Εθνική Επιθεωρήτρια, Μαργαρίτα Καλογρίδου, 
αιτείται την αντικατάσταση του προηγούμενου αριθμού 
του Δελτίου Ταυτότητάς της με τον νέο ισχύοντα.

11. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκα-
λεί δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 44236/Η2/8-4-2020 
υπουργική απόφαση «Συγκρότηση Επιτροπών του άρ-
θρου 2 της υπό στοιχεία Φ. 821/74513/Η2/08-05-2017 
(Β’ 1742) υπουργικής απόφασης» (Β’ 1380), αναφορικά με:

1. Την αντικατάσταση τακτικού και αναπληρωματικού 
μέλους της Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης και Μο-
ριοδότησης των τυπικών προσόντων, της Πενταμελούς 
Επιτροπής Αξιολόγησης και Μοριοδότησης της προφο-
ρικής συνέντευξης και της Τριμελούς Επιτροπής Ενστά-
σεων των υποψηφίων για απόσπαση στα Ευρωπαϊκά 
Σχολεία εκπαιδευτικών, ως προς το σημείο 3, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4930

64623

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.26 09:23:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τεύχος B’ 4930/25.10.202164624-64626

«Θεόδωρο Τσούχλο του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ 
Ι099191, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 02 και Πρόεδρο του 
Δ.Σ. της Ομοσπονδίας Λειτουργών Μέσης Εκπαίδευ-
σης, όταν επιλέγονται εκπαιδευτικοί Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, με αναπληρωτή τον Νεκτάριο Κορδή του 
Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΕ516335 εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 02 
και Μέλος του Δ.Σ. της Ομοσπονδίας Λειτουργών Μέσης 
Εκπαίδευσης».

2. Την αλλαγή του Αριθμού Δελτίου Ταυτότητας μέ-
λους της Τριμελούς Επιτροπής Αξιολόγησης και Μοριο-
δότησης των τυπικών προσόντων και της Πενταμελούς 
Επιτροπής Αξιολόγησης και Μοριοδότησης της προφο-
ρικής συνέντευξης των υποψηφίων για απόσπαση στα 
Ευρωπαϊκά Σχολεία εκπαιδευτικών, ως προς το σημείο 1, 
ως εξής:

«Μαργαρίτα Καλογρίδου-Κολυβά του Στυλιανού με 
ΑΔΤ ΑΟ185316, Εθνική Επιθεωρήτρια Δευτεροβάθμιου 
Κύκλου των Ευρωπαϊκών Σχολείων, ως Πρόεδρο, όταν 
επιλέγονται εκπαιδευτικοί για αυτή τη βαθμίδα, με ανα-
πληρώτρια την Βαρβάρα Νίκα του Αθανασίου με ΑΔΤ 
ΑΝ684148, Εθνική Επιθεωρήτρια Πρωτοβάθμιου Κύκλου 
των Ευρωπαϊκών Σχολείων».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 44236/Η2/
8-4-2020 (Β΄ 1380).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 19 Οκτωβρίου 2021

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΠΑΔ/Φ.Κ./211/οικ.19874 (2)

Κατανομή προσωπικού στον Ελληνικό Γεωργικό 
Οργανισμό ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ- ΔΗΜΗΤΡΑ). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105/2019), τις δια-
τάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 
(Α’ 54) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του 
ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματει-
ών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Το υπ’ αρ. 50970/04-10-2021 αίτημα του Ελληνικού 
Γεωργικού Οργανισμού ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ).

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Ερευνητή Β’ 
Βαθμίδας στον Ελληνικό Γεωργικό Οργανισμό ΔΗΜΗΤΡΑ 
(ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ) με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα,19 Οκτωβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

 (3) 

 Στην 2610/283904/13-10-2021 απόφαση του υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4760), στη 
σελίδα 62713 στην Α’ στήλη, στο σημείο 3 του άρθρου 1 
αντικαθίσταται η προστιθέμενη παρ. 5 με την ορθή, η 
οποία έχει ως εξής:

«5. Σε εξαιρετικές περιπτώσεις τις οποίες εξετάζει η Επι-
τροπή του άρθρου 17 της παρούσας δίνεται η δυνατότη-
τα κατ’ εξαίρεση πληρωμής μιας δαπάνης από άλλο εται-
ρικό λογαριασμό του δικαιούχου υπό τις προϋποθέσεις 
που προβλέπουν οι κατευθυντήριες οδηγίες εφαρμογής 
των Κανονισμών (ΕΕ) 2016/1149 και Καν. (ΕΕ) 2016/1150».

Στην 2610/283904/13-10-2021 απόφαση του υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4760), στη 
σελίδα 62713 στην Α’ στήλη, στο σημείο 4 του άρθρου 1 
αντικαθίσταται η προστιθέμενη παρ. ε) με την ορθή, η 
οποία έχει ως εξής:

«ε) Για τις κατατιθέμενες αιτήσεις του προγράμματος 
έτους 2020-2021 δίνεται η δυνατότητα κατ’ εξαίρεση 
πληρωμής μιας δαπάνης από άλλο εταιρικό λογαριασμό 
του δικαιούχου υπό τις προϋποθέσεις που προβλέπουν 
οι κατευθυντήριες οδηγίες εφαρμογής των Κανονισμών 
(ΕΕ) 2016/1149 και Καν. (ΕΕ) 2016/1150».  

(Από το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων) 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049302510210002*


